[bookmark: _GoBack]

	О - основная форма обучения
Э - экстернат
П - повторная сдача ГИА
В - вечерняя форма обучения (очно-заочная)

							Директору
   ___________________________________________
___________________________________________
(полное наименование организации  образования)
________________________________________________________________
						___________________________________________
(Ф.И.О. руководителя)
ЗАЯВЛЕНИЕ

Я, ___________________________________________________________________________,
Ф.И.О. полностью и четко
прошу разрешить сдачу государственной (итоговой) аттестации за курс среднего (полного) общего образования в _____________________________________________________ сроки
                                          (основные, досрочно)
по двум обязательным предметам (родной язык и математика) в следующей форме:

	Наименование предмета
	Форма сдачи экзамена

	Единый государственный экзамен
	Государственный выпускной экзамен

	письменно
	устно

	Родной язык

	Математика

(в таблицах проставить знак «+» в соответствующем столбце и строке)

	Укажите уровень изучения математики:

	Б - базовый

	У - углублённый

В качестве допуска к государственной (итоговой) аттестации буду сдавать
______________________________________________________________________________
(итоговое сочинение, итоговое изложение, в случае получения «зачет» в предыдущие годы, указать год)
выбранные мною предметы буду сдавать на __________________________________ языке
							 	   (молдавском, русском, украинском)
С порядком проведения государственной (итоговой) аттестации ознакомлен(-на).
Даю согласие на обработку персональных данных исключительно в целях формирования республиканской информационной системы обеспечения проведения государственной (итоговой) аттестации.

Подпись участника	________________ /__________________________________/
(Ф.И.О.)
Дата заполнения заявления «______» __________________________ 202__ г.

Достоверность указанных сведений подтверждаю
Классный руководитель ______________/_________________________________

Примечание:
в верхнем левом углу указать форму обучения
в случаях выбора сдачи ГИА досрочно или в качестве допуска к ГИА написание итогового изложения, право на это должно быть документально подтверждено;
не сдавать Итоговое сочинение (изложение) имеют право только участники, успешно сдавшие Итоговое сочинение (изложение) в прошлые годы